

上海印克电子商务股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	162,388,959.96	52,277,501.26	210.63%
营业利润	2,366,037.70	-27,585,596.66	-
利润总额	4,789,341.15	-26,114,324.87	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-5,494,094.85	-27,288,067.33	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-7,917,398.30	-28,450,920.04	-
基本每股收益	-0.23	-1.15	-
加权平均净资产收益率	7,653.92%	-203.71%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	114,182,322.37	26,352,226.28	333.29%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	25,721,907.03	1,718,244.67	1,396.99%
股本	25,479,297	22,822,220	11.64%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.06	0.05	2,010.76%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况及财务状况说明

经上海印克电子商务股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门初步测算，2017年公司年度财务数据如下：公司营业总收入**16,238.90**万元，较上年同期增长**210.63%**；营业利润**236.60**万元，实现扭亏为盈。实现归属于挂牌公司股东的净利润**-549.41**万元，亏损较上年同期减少了**79.87%**；基本每股收益**-0.23**元；公司总资产为**11,418.23**万元，较上年同期增长**333.29%**；归属于挂牌公司股东的净资产为**2,572.19**万元，较上年同期增长**1,396.99%**。

（二）项目指标增长变动幅度达30%以上的主要原因

1、报告期内公司总收入较上年同期增长**210.63%**，总资产较上年同期增长**333.29%**，归属于挂牌公司股东的净资产较上年同期增长**1,396.99%**及归属于挂牌公司股东的每股净资产较上年同期增长**2,010.76%**，公司整体经营情况出现上述重大变化，主要原因系：公司试点线下门店业务模式，与福建知名品牌向阳坊合作，成立子公司厦门向阳印克食品有限公司（以下简称“厦门向阳印克”），福建地区部分向阳坊门店加盟厦门向阳印克，子公司厦门向阳印克为公司贡献了较大规模的收入和资产；

2、公司利润较前期有较大变化，一方面是子公司厦门向阳印克提供了利润，另一方面公司减少了广告费用的支出，

并在 2017 年下半年进行人员结构及薪酬优化，使公司利润情况有明显改善。

三、风险提示

本业绩快报数据为公司财务部门初步测算数据，未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的相关承诺。最终的财务数据以公司在全国中小企业股份转让系统网站（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上披露的 2017 年年度报告为准。

敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明（如适用）

不适用。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

上海印克电子商务股份有限公司

2018 年 2 月 28 日

